O presente Apostilamento tem por objeto o reajustamento dos valores praticados, considerando Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA)
acumulado de 12 meses até fevereiro/2025, nos termos da Sétima cláusula do contrato original.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. O reajuste será de 5,06%, acrescendo em R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais) o valor total do Contrato nº 08/2024 que passará a ter o valor GLOBAL
estimado de R$ 8.196,00 (oito mil cento e noventa e seis reais) para o período de 12 (doze) meses, distribuídos da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
Água mineral natural, sem gás,
acondicionada em embalagem

retornável
Galão com capacidade de 20 litros 600 13,66 R$ 8.196,00